[image: image1.jpg]

Финансовое управление

администрации Нижнесергинского муниципального района

ПРИКАЗ

_____________________________________________________________

от 11.12.2013 г.

№ 57
Об утверждении Порядка завершения операций  по исполнению местного бюджета по расходам и  источникам финансирования дефицита местного бюджета

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения исполнения бюджета Нижнесергинского муниципального района по расходам
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Порядок завершения операций по исполнению местного                    бюджета по расходам и  источникам финансирования дефицита бюджета в 2013 году (прилагается).

2.Начальнику отдела казначейского исполнения Матросовой Л.Г. обеспечить исполнение данного Порядка главными распорядителями (распорядителями) и    получателями средств местного бюджета.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  за собой .

Начальник Финансового управления

Р.С. Грачёва

Утвержден приказом

Финансового управления администрации

 Нижнесергинского муниципального района
            от  11  декабря 2013 г.  №   57

Порядок

завершения операций по исполнению местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного  бюджета за 2013 год

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение местного бюджета завершается 31 декабря 2013 года.

     2.Финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района (далее Финансовое управление) принимает от главных распорядителей средств местного бюджета обращение на перемещение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по 19 декабря 2013 года включительно.

        3. Главные распорядители средств местного бюджета, которым в               соответствии со сводной росписью местного бюджета на 2013 год предусмотрены ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам, обеспечивают завершение перечислений из местного бюджета в бюджеты поселений в рамках межбюджетных отношений не позднее 20 декабря 2013 года.

           Главные распорядители средств местного бюджета поселений перечисляют не использованные остатки межбюджетных трансфертов,

которые подлежат возврату в текущем финансовом году, в бюджет муниципального района не позднее 17 декабря 2013г.

4. Получатели средств местного бюджета не позднее 27 декабря 2013 года обеспечивают представление в Финансовое управление  платежных документов и документов - оснований, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых расходов местного бюджета.

Для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег получатели средств местного бюджета обеспечивают представление платежного поручения на получение наличных денег не позднее 25 декабря 2013 года.

5. Администраторы внутренних источников финансирования дефицита местного бюджета обеспечивают представление платежных документов для осуществления кассовых выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета не позднее 30 декабря 2013 года.

6. Финансовое управление  на основании платежных документов получателей средств местного бюджета осуществляет передачу платежных поручений на списание средств со счета местного  бюджета, открытого в УФК по Свердловской области, по 31 декабря 2013 года включительно.

7. Получатели средств местного бюджета, срок выплаты заработной платы которых приходятся на праздничные дни, осуществляют предварительную выплату заработной платы начиная с 23 декабря 2013 года.

8. Остатки средств местного бюджета подлежат перечислению на единый счет бюджета не позднее 31 декабря текущего года  со счета , открытого  в отделении Уральского банка СБ РФ  № 40116 « Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям».

При перечислении остатков бюджетных средств в поле «Назначение платежа» платежного поручения указывается распределение суммы перечисляемого остатка (рублях и копейках) в структуре показателей классификации расходов местного бюджета.

9. Наличие остатков средств на счетах, открытых в учреждениях Банка России и кредитных организациях для выплат в наличной форме, а
так же наличие средств в кассе не допускается.